penalidades	 decorrentes	 das	 contratações,	 bem	 como	 desempenhar	 outras	 atividades	 correlatas	 previstas	 em
regulamento.	

Quem	pode	se	candidatar	e	retribuição	financeira	

Retribuição	financeira	para	o	cargo	em	comissão	nível	III,	código	CC-3:	

Valor: R$	6.538,32	(seis	mil	quinhentos	e	trinta	e	oito	reais	e	trinta	e	dois	centavos);		

Auxílio-alimentação;		

Plano	de	saúde.	

Pessoa	sem	vínculo	com	a	Administração	Pública.		1.

Retribuição	financeira	para	opção	de	65%	do	valor	do	cargo	em	comissão	nível	III,	código	CC-3:	

Valor: R$	4.249,91	(quatro	mil	duzentos	e	quarenta	e	nove	reais	e	noventa	e	um	centavos);		

Auxílio-alimentação;		

Plano	de	saúde.	

OBSERVAÇÃO:	no	 caso	de	 servidor(a)	 dos	 ramos	do	MPU ou	de	outros	 órgãos	da	Administração	Pública
Federal,	o(a)	interessado(a)	deve	articular	junto	ao	seu	órgão	a	possibilidade	de	cessão	à	ESMPU.